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_________________________________ _________________________________ 

R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME RREGULLATORE 

DREJTORIA JURIDIKE 
NJËSIA E PROKURIMIT  

                                                      

 

 

Nr. __________prot.                                                              Vlorë, më _____._____2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data 20.12.2024 

Drejtuar: ASI-2A CO shpk me Nipt K53002402C 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)     X  ose     

ASI-2A CO shpk me Nipt K53002402C  

Adresa: FIER Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr 18, hyrja nr. 6 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)       

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO      JO       X 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proҫedurë e hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-28224-11-06-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i kopshtit Nr.10” 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 9(nëntë) muaj 

nga nënshkrimi i kontratës 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 07.11.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini 

Nr. 78 datë 11 Nëntor 2024 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ASI-2A CO shpk             Nipt K53002402C 

   Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-t    

 

Vlera e ofertës 31,486,400.00 (tridhjetë e një milion e katërqind e tetëdhjetë e 

gjashtë mijë e katërqind) Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

2. GLAVENICA shpk                Nipt K17710805A 

   Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 31,829,488.00 (tridhjetë e një milion e tetëqind e njëzet e nëntë mijë 

e katërqind e tetëdhjetë e tetë)  Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

3. 2Z KONSTRUKSION shpk                     Nipt J63229466K 

   Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës 32,217,400.00 (tridhjetë e dy milion e dyqind e shtatëmbëdhjetë mijë 

e katërqind)  Lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar 2 (dy) ofertues. 

 

1. GLAVENICA shpk                 Nipt K17710805A 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

   Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t    

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, 

nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se 

operatori ekonomik, nuk plotëson kriteret në pikat: 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes sipas shtojcës 3 të 

procesverbalit të argumentimit, kriter i vendosur sipas Nenit 83 të LPP “Autoriteti 

kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha 

llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë 

të vogël” 

- Nuk ka paraqitur licensen e lëshuar nga QKL, sipas pikës 2.3.2/a të procesverbalit të 

argumentimit, 2.3.2/a  Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me 

license leshuar nga QKL, “Kodi III.2.B” (Për grumbullim dhe transport të mbetjeve 

inerte dhe të ngurta), së bashku me aktin e miratimit, në përputhje me parashikimet e 

vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që 

trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa 

rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar. 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur personelin kryesor për realizimin e kësaj kontrate, 

sipas pikës   2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë. 

- Nuk ka paraqitur punonjësit e specializuar sipas pikës 2.3.5 Operatori ekonomik duhet 

të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, 

 

-  Nuk ka paraqitur sipas pikes 2.3.6/c te procesverbalit te argumentimit, Audituesin 

Energjitik 2.3.6/c  Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se kanë të punësuar në stafin 

e tyre1(nje) person, pjese e stafit te shoqerise, duhet te jete i certifikuar si Auditues 

energjetik (i çertifikuar nga Agjensia për Efiçencën e Energjisë në ndertesa), (Për 

ekspertin Auditues Energjetik te paraqiten Certifikata perkatese leshuar nga Ministria e 

Infrastruktures dhe Energjise si dhe Kontrata e punes (e vlefshme si dhe të rezultojë në 

listpagesat e shoqërisëte pakten muajin e fundit). 

 

- Nuk ka paraqitur mjetet dhe pajisjet e nevojshme për realizimin e kësaj kontrate, 

konkretisht mjetet e specifikuara në piken 2.3.9 të procesverbalit të argumentimit , për 

këto arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 

2. 2Z KONSTRUKSION shpk                     Nipt J63229466K 

   Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   

 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, 

nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se 

operatori ekonomik, nuk plotëson kriteret në pikat: 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes sipas shtojcës 3 të 

procesverbalit të argumentimit, kriter i vendosur sipas Nenit 83 të LPP “Autoriteti 

kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha 

llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë 

të vogël” 

- Nuk ka paraqitur licensen e leshuar nga QKL, sipas pikës 2.3.2/a të procesverbalit të 

argumentimit, 2.3.2/a  Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me 

license leshuar nga QKL, “Kodi III.2.B” (Për grumbullim dhe transport të mbetjeve 

inerte dhe të ngurta), së bashku me aktin e miratimit, në përputhje me parashikimet e 

vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që 

trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa 

rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar. 

  

- Nuk ka paraqitur punonjësit e specializuar sipas pikës 2.3.5 Operatori ekonomik duhet 

të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, 

- Nuk ka paraqitur mjetet dhe pajisjet e nevojshme për realizimin e kësaj kontrate, 

konkretisht mjetet e specifikuara në piken 2.3.9 të procesverbalit të argumentimit , për 

këto arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ASI-2A CO shpk me Nipt 

K53002402C me adresë FIER Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr 18, hyrja 

nr. 6 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 31,486,400.00 (tridhjetë e një milion e 

katërqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind) lekë pa TVSH [shuma përkatëse e 

shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

KRYETAR 
 

Ermal Dredha 

 

 

ME URDHËR DELEGIMI 

       NËNKRYETAR  

 

         Klevis Kaso 


